
 

  1 

 

    

www.vetrkovice.cz 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Vážení spoluobčané, 
dnešní číslo našeho zpravodaje vychází v době, kdy všichni vzpomínáme na své nejbližší, kteří již 
bohužel nejsou mezi námi. Je to období, kdy častěji než jindy, přicházíme do míst posledního 
rozloučení, do míst, kde se alespoň na chvíli oprostíme od denních starostí a neustálého shonu. 
Žijeme v době, která pro většinu z nás není jednoduchá, máme spousty problémů a starostí. Mnohé 
z nich nelze řešit ze dne na den, kumulují se již delší dobu. A tak narůstá pomalu nervozita, naše 
chování se mění. Už to není, co bývalo, objevují se nové přestupky proti rodinnému a občanskému 
soužití. Jsou mezi námi lidé, kteří bezohledně porušují obecně závazné vyhlášky (o volném pohybu 
psů, o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, případně o odpadech).  
Na druhé straně jsou však spolky a organizace, které dokáží zorganizovat akce, o kterých se dlouho 
hovoří v širokém okolí, které ukazují naši obec navenek v tom lepším světle. Je pak jen škoda, že 
někteří naši občané akce pod vlivem alkoholu narušují a kazí tu dobrou reklamu obce, kterou se 
organizátoři akcí snaží vytvářet svou činností ve svém volném čase! V tomto případě a také při 
porušování obecně závazných vyhlášek bude muset Komise pro projednávání přestupků přitvrdit, i 
když by raději takovéto přestupky vůbec neřešila. To kdyby někteří z nás vzali rozum do hrsti a chovali 
se jako většina občanů naší obce.  
A ještě malý dovětek ke sběru skla a plastů. Buďte tak laskaví a snažte se třídit odpad. Do kontejneru 
na sklo nepatří láhve i s igelitkou, ale jen sklo. A do kontejnerů se žlutým víkem patří plastové obaly 
od jogurtů, tetrapaky, čiré folie a malé plastové obaly od pracích prostředků apod., vždy by měly být 
vypláchnuté. PET láhve patří do palet pod KD. Zde můžete přinášet i drobné elektrospotřebiče, ale 
musí být kompletní (chladící zařízení včetně kompresoru).  
Čeká nás období přípravy rozpočtu na rok 2012. Všichni víme, že situace státních financí nedává velké 
naděje na zlepšení stavu naší pokladny. Budeme se snažit opět získávat dotace z různých fondů a 
trochu tak odlehčit obecnímu rozpočtu. Věřím, že se opět něco podaří a budeme mít možnost naši 
obec nadále rozvíjet! 
Příští čísla zpravodaje budou již pravidelně vycházet barevně. Dovoluji si vás všechny pozvat na 
Mikuláško-vánoční posezení pro naše seniory a rozsvícení vánočního stromu. O obou akcích budete 
informováni na jiném místě zpravodaje. 
                                            Dušan Lederer, starosta obce 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH  K 31. 10. 2011 

V říjnu 2011 proběhl nátěr všech ploch s malými sazenicemi proti zimnímu okusu zvěří. Dále byla 
zadána nahodilá těžba (kůrovec, vývraty), která proběhne v listopadu, a bude to patrně poslední 
těžba v letošním roce. Ostatní těžba proběhne v zákonem určených probírkových porostech. V tomto 
období obdržela obec dotace z jarního zalesňování. Počáteční stav lesního hospodářství v měsíci říjnu 
byl 94.223,- Kč. Náklady na lesní provoz činily 55.616,- Kč (zimní nátěr, klest). Příjmy z prodeje dříví 
činily 950,- Kč. Dotace na zalesňování činila 269.000,- Kč. Stav k 31. 10. 2011: 308.557,- Kč.   
 

                                                                                                                                          Zdeněk Svoboda, lesník 

Větřkovský zpravodaj 
11/2011 

Informační měsíčník obce Větřkovice             

 

http://www.vetrkovice.cz/


 

  2 

 

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA VĚTŘKOVICE  

AKTIVITY V MĚSÍCI ZÁŘÍ  
 

V rámci projektového vyučování na téma „Poznáváme naši vesnici“ jsme navštívili obecní úřad, ZOD 
Slezská Dubina a hospodářství u manželů Kosterových. 
 

Beseda se starostou obce 
13. září se starší žáci školy vydali na besedu k panu starostovi Dušanu Ledererovi. Zajímavé bylo 
povídání o historii Větřkovic i ukázka přehledu starostů od roku 1904. 
 

Exkurze v ZOD Slezská Dubina Větřkovice 
15. září naše škola dostala milé pozvání k návštěvě Zemědělského a obchodního družstva Slezská 
Dubina Větřkovice. Pan předseda František Hellebrand nás provedl celým areálem družstva a 
seznámil nás se zemědělskou technikou a prací zemědělců v tomto období. 
 

Prohlídka koní u Kosterů 
22. září nás pan Jaroslav Kostera seznámil s péčí o koně i s jejich životem. Mohli jsme si také 
prohlédnout stáje, jízdárnu a koně v ohradách. Se zatajeným dechem jsme sledovali výcvik jedné z 
kobylek a úžasnou ukázku reiningu. Největším zážitkem byla jízda na koni. 
 

                    

AKTIVITY V MĚSÍCI ŘÍJNU  
 

Canisterapie 
6. října členové skupiny Cantes, o. s. navštívili naši školu i se svými pejsky. Vedoucí pan Libor Dohnal 
nám představil tři pejsky a vysvětlil nám význam slova canisterapie, co všechno s pejsky dělají, a jak 
hlazení jejich hebkého kožíšku pomáhá nemocným lidem.  
 

Dopravní hřiště v Odrách 
7. října si žáci 4. roč. vyzkoušeli své vědomosti i praktické dovednosti z oblasti dopravní výchovy na 
Dopravním hřišti v Odrách.  
 

Dobrodružství na hradě 
13. října jsme se zúčastnili interaktivní výstavky hlavolamů a her v Městské knihovně ve Vítkově. 
Nejvíce se nám líbilo obří bludiště z polystyrenu, ve kterém jsme společnými silami museli dopravit 
kuličku ulicemi od městské brány do středu náměstí. 
 
 

                              
 

Více se dočtete na internetový ch stránkách naší školy www.zsvetrkovice.cz. 
Žáci základní školy 

http://www.zsvetrkovice.cz/


 

  3 

 

SPOLKY A ORGANIZACE 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

 

ZO ČČK ve VĚTŘKOVICÍCH pořádá 

 

 

 

 

 

KDY? Každou středu v 18:30 hodin (začínáme už 2.11.2011)   

KDE?   V sále KD ve Větřkovicích 

S KÝM?  Zumba instruktorka Míša 

   e-mail: m.skypalova@seznam.cz, tel.č.: 731 945 287 

CENA?  50 Kč/1 hodina + 10 Kč na elektrickou energii  

   Děti do 15-ti let zdarma + 10 Kč na elektrickou energii  

CO S SEBOU? Dobrou náladu 

CO JE ZUMBA? Taneční fitness hodina plná energie, skvělé hudby a dobré 

nálady. Kombinuje dynamickou latinsko-americkou hudbu a latinsko-americké 

tance spolu s aerobními pohyby. Využívá tance jako Salsa, Merengue, Cumbia, 

Reaggaeton, Flamenco, Hip-hop, Calypso, Belly Dance a jiné… 

Tato zumba párty je vhodná pro všechny ženy, muže i děti, pokročilé i pro úplné 

začátečníky. 

Neváhejte a přijďte zažít hodinu plnou energie, chytlavé hudby a skvělé 

atmosféry. 

 

 

 

 

mailto:m.skypalova@seznam.cz


 

  4 

 

SDH VĚTŘKOVICE  
 

SPORTOVNÍ DRUŽSTVO 

 

Výsledky Moravskoslezské ligy v požárním útoku mužů – ročník 2011 
 

Pořadí Název družstva 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Celkem 

1. Oprechtice [FM] 16 5 25 25 25 20 25 22 9 7 13 16 20 20 12 260 

2. Bartovice A [OV] 22 20 5 22 5 22 16 18 15 22 10 20 16 15 5 233 

3. Petřvaldík *NJ+ 25 16 18 18 12 13 5 5 18 18 20 5 0 25 25 223 

4. Prchalov A [NJ] 15 14 5 10 11 25 11 5 25 16 25 5 18 14 22 221 

5. Bartovice B [OV] 11 5 15 6 15 5 5 15 20 13 18 25 25 22 20 220 

6. Větřkovice *OP+ 20 18 20 12 13 12 22 25 12 20 14 5 5 5 11 214 

7. Vrbice [KI] 5 25 10 7 5 7 20 14 5 25 22 15 22 18 13 213 

8. Košatka *OV+ 9 10 14 20 5 11 12 13 22 14 9 14 12 12 9 186 

9. Písečná *FM+ 6 12 22 5 16 5 18 12 16 12 6 22 5 16 10 183 

10. Svinov A [OV] 10 22 5 5 20 5 15 11 6 15 16 6 11 5 16 168 

11. Kozlovice [FM] 14 13 13 5 14 14 8 16 13 5 12 5 7 13 15 167 

12. Metylovice A [FM] 5 6 16 8 5 16 10 5 5 11 7 13 8 11 5 131 

13. Stará Ves *OV+ 5 8 7 9 22 15 14 5 5 5 5 10 9 5 5 129 

14. Mošnov *NJ+ 5 5 5 15 5 18 13 5 5 5 0 5 15 9 18 128 

15. Malenovice [FM] 5 9 5 14 5 5 9 20 8 10 5 8 13 5 5 126 

16. Svinov B [OV] 18 11 5 11 8 8 5 5 10 6 5 12 5 6 8 123 

17. Karviná-Louky [KI] 7 5 11 13 5 5 5 5 11 9 5 18 5 10 6 120 

18. Mistřovice *KI+ 13 15 9 5 18 5 5 6 7 5 8 7 5 5 5 118 

19. Kozmice A [OP] 5 5 5 5 10 10 7 7 5 8 5 11 5 5 14 107 

20. Kojkovice A [FM] 12 5 8 16 6 5 5 9 5 5 5 5 6 7 5 104 

21. Marklovice [KI] 5 7 12 5 7 6 5 5 14 5 5 9 5 8 5 103 

22. Lubno [FM] 8 5 5 5 5 9 6 10 5 5 15 5 5 5 5 98 

23. Kozmice B [OP] 5 5 6 5 9 5 5 5 5 5 11 5 14 5 7 97 

24. Plesná *OV+ 5 5 5 0 5 5 5 8 5 5 0 5 10 5 5 73 
 

 



 

  5 

 

Hasičská sezóna už projela cílovou rovinkou, tak se pokusím shrnout, jak to letos s námi vypadalo. 
Letos jsme se zúčastnili 45 soutěží, z toho jsme skončili na „bedně“ 17x, což je zlepšení oproti 

minulé sezóně.  
Mladí se zúčastnili 8 soutěží a vyhráli jednu soutěž, z toho měli pouze jeden neplatný pokus. 
29. 10. jsme pořádali slavnostní zakončení devátého ročníku Moravskoslezské ligy v místním 

kulturním domě. Akce se zúčastnilo cca 300 pozvaných a myslím, že se nám povedla. Náš tým si 
odnesl cenu za 6. místo. Poté jsme vyhráli cenu za překvapení v letošní sezóně a cenu černého koně 
pro sezónu 2012. V jednotlivcích skončil náš košař (Daniel Hluchý) a savičář (Tomáš Buchwald) na 2. 
místě. 

Když shrnu celou sezónu, tak si myslím, že ji můžeme brát za dost vyvedenou a velký krok 
dopředu. Chtěli bychom touto cestou poděkovat Martinovi Dubovému, jehož zásluhou jsme mohli 
naši sezónu úspěšně dojet. 

Podrobnější informace výsledků a videoklip letošní sezóny našeho týmu je ke zhlédnutí na 
našich stránkách www.sdhvetrkovice.cz. 

      Tomáš Buchwald, SDH Větřkovice  
 

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  
 

VÝSLEDKY PODZIMNÍ ČÁSTI SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU 2011/2012 – MUŽI – OKRESNÍ PŘEBOR 

 

Den Datum Utkání Výsledek 
Sobota 4. 9. 2011 Vítkov - Větřkovice 1 : 0 

Neděle 21. 8. 2011 Služovice – Větřkovice 6 : 2 

Neděle 28. 8. 2011 Dolní Benešov „B“ – Větřkovice 5 : 0 

Neděle 4. 9. 2011 Větřkovice – Budišov nad Bud.  2 : 2 

Neděle 11. 9. 2011  Malé Hoštice“B“ - Větřkovice  1 : 1 

Neděle 18. 9. 2011 Větřkovice – Žimrovice 1 : 3 

Sobota 24.9.2011 Bolatice „B“ - Větřkovice 2 : 1 

Nedělě 2.10.2011 Větřkovice – Hněvošice 0 : 2 

Neděle 9.10.2011 Litultovice - Větřkovice 0 : 3 

Neděle 16. 10. 2011 Větřkovice – Vřesina u Hl. 6 : 2 

Sobota 22.10.2011 Stěbořice - Větřkovice 0 : 2 

Neděle 30. 10. 2011 Větřkovice – Slavia Opava 3 : 4 

VÝSLEDKY PODZIMNÍ ČÁSTI SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU 2011/2012 – ŽÁCI – OKRESNÍ PŘEBOR 

 

Den Datum Utkání Výsledek 
Sobota 3. 9. 2011 Kobeřice – Větřkovice 5 : 0 

Sobota 10. 9. 2011 Bolatice – Větřkovice nesehráno 

   V O L N O  

Čtvrtek 20. 9. 2011 Bolatice – Větřkovice 3 : 5 

Sobota 24. 9. 2011 Strahovice – Větřkovice 6 : 1 

Sobota 1.10.2011 Větřkovice – Litultovice 4 : 3 

Sobota 8.10.2011 Větřkovice – Kylešovice 8 : 2 

Neděle 23. 10. 2011 Větřkovice – Vávrovice 1 : 7 

Neděle 30. 10. 2011 Kozmice - Větřkovice  0 : 3 

DOMÁCÍ ZÁPASY DRUŽSTVA MUŽŮ V MĚSÍCI LISTOPADU 

 

Den Datum Utkání Začátek 
Neděle 6. 11. 2011 Větřkovice – Velké Heraltice 14:00 

Pavel Černoch, TJ Dubina Větřkovice 

http://www.sdhvetrkovice.cz/


 

  6 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM V MĚSÍCÍ LISTOPADU OSLAVÍ  
 

75 let pan Pater Vladimír 
75 let paní Černínová Lidmila       
 

BLAHOPŘEJEME 
 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 LISTOPAD – PROSINEC 2011 

 

 Pátek 25. 11. 2011 – 19:00 hod. – ZŠ Větřkovice                
„Je Země skutečně kulatá?” Přednáška a beseda na téma vývoje představ člověka o vesmíru a o 
tom co astronomie dala lidstvu. Po skončení přednášky bude následovat pozorování noční oblohy 
pomocí astronomického dalekohledu. Mentoren této přednášky je Mgr. Marek Skarka. 

 

 Pátek 2. 12. 2011 – 16:00 hod. – sál KD Větřkovice                 
Mikulášsko-vánoční posezení pro seniory – KD Větřkovice 

 

 Sobota 3. 12. 2011 – 20:30 hod. – sál KD Větřkovice           
Mikulášská zábava – tradiční taneční zábavu pořádá SDH Větřkovice. K tanci a poslechu hraje 
„Duo Magion“. 
 

 Neděle 4. 12. 2011 – 16:00 hod.                  

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu – prostranství před hasičskou zbrojnicí  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Listopad 2011 
Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

mailto:cernoch.m@centrum.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

